A类

石建办复〔2018〕28号                      签发人：龙志彬

石林彝族自治县住房和城乡建设局
对县第十七届人大第二次会议第388号建议的

答复

朱翠萍代表：

您提出的关于《合理区分无证无照经营查处范围落实“放管服”改革的建议》已交我们研究办理，现答复如下：

1、 基本情况
2017年10月1日起实行的《无证无照经营查处办法》进一步放宽了不属于无证无照的经营活动范围。《办法》中明确规定，在县级以上地方人民政府指定的场所和时间，销售农副产品、日常生活用品，或者个人利用自己的技能从事依法无须取得许可的便民劳务活动不属于无证无照经营。允许摊贩在指定的地点和时间做生意，降低了民众创业的门槛，可以激活市场活力，让大众创业、万众创新更好地落实。

二、意见建议办理情况

您的建议提得很好，很有针对性，对我县进一步提升城市形象，建设宜居城市有很好的指导作用。为营造整洁优美、规范有序的城市环境，提升石林城市形象，巩固好石林创建国家卫生县城、国家园林县城、全国文明县城的工作成果，我局今年来继续把城市环境综合整治列为重点工作，实行服务、引导、劝诫为主的人性化执法方式，引导摊贩到市场内经营，既为市民生活带来了方便，也解决了部分困难群众的生计问题，切实实现便民、为民、利民的目的。目前，石林县金彩商城、龙园农贸市场、双龙集贸市场、西部商贸城以及阿诗玛小镇农贸市场基本满足了城乡居民日常生活便利和小额经营活动需求。
三、下步工作方向

下一步，我局将以扩大消费、服务民生为导向，按照“县政府统一领导、部门分工监管”的原则，制定方案，着力打造一条特色鲜明、业态多元、靓丽美观、整洁卫生的夜市街区，发展形式多样的夜市消费，满足不同消费群体的消费需求，增强夜市消费对经济增长的拉动作用。目前，我局已完成方案制定，各项工作正在稳步推进中。

最后感谢您对石林县住建工作的关心支持。

（联系人：角云春    联系电话：67786995）

                     石林彝族自治县住房和城乡建设局

　　　　　　　　　　　　　  2018年7月15日

  石林彝族自治县住建局办公室          2018年7月15日印发
                                          （共印5份）
- 2 -

- 1 -